
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 441/2023 del 27/07/2023

OGGETTO: Assegnazione a mansioni superiori ai sensi dell’allegato “B”, punto “B3” del
vigente Piano di Organizzazione Variabile – provvedimenti

Il giorno 27/07/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 6 del 05/06/2015 è
stato  approvato  il  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (P.O.V.)  dell’Ente,  il  quale
costituisce  lo  strumento  che  definisce  l’assetto  organizzativo  ed  operativo  del
Consorzio, previsto dal CCNL dei dipendenti della bonifica;

 RILEVATO che; 
 a mente dell’Allegato “B”, punto “B3” (norma transitoria e finale) del vigente P.O.V.,

l’Amministrazione,  per  il  personale  in  servizio  alla  data  dell’approvazione  del
presente POV ed inquadrato in una ex fascia funzionale immediatamente inferiore,
potrà assegnarlo a mansioni superiori;

 i  requisiti  per  poter  accedere  all’inquadramento  superiore  risultano  essere
l’anzianità di servizio senza demerito per almeno dieci anni (B3.1) e comprovate
capacità a svolgere la mansione affidata (B3.2);

  RITENUTO che,  alla  luce  delle  suddette  disposizioni  e  della  valutazione  delle
posizioni individuali dei dipendenti possibili destinatari dell’assegnazione a mansioni
superiori,  può  favorevolmente  valutarsi  la  posizione  del  seguenti  personale
consortile: 

impiegati parametro attuale

Albano Maurizio B 132 (ex 5^1^)

Picariello Matteo B 132 (ex 5^1^)

 SENTITI i rispettivi Capi Settore;
 RILEVATO che i suddetti dipendenti hanno maturato l’anzianità di servizio, senza

demerito,  per  almeno  dieci  anni  ed  hanno  dimostrato  comprovate  capacità  a
svolgere la mansione affidata;

 RITENUTA,  pertanto,  applicabile  nei  confronti  dei  medesimi  la  progressione  a
mansioni superiori prevista  dall’Allegato “B”, punto “B3” (norma transitoria e finale)
del vigente P.O.V.;

 PRECISATO che l’assegnazione a  mansioni  superiori  costituisce,  ai  sensi  della
richiamata disposizione del  P.O.V.,  una facoltà dell’Amministrazione, in presenza
delle specifiche condizioni previste; 

 CONSIDERATO che l’aumento di  spesa conseguente all’attribuzione di mansioni
superiori  per  complessivi  €  2.052,84  per  ciascun  dipendente  (complessivi  €
4.109,68)  per  il  periodo  agosto/dicembre  2023,  trova  copertura  nel  mastro  di
bilancio relativo alle spese del personale, come da indicazione del Capo Settore
Ragioneria Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio, nonché del contestuale parere di
regolarità contabile;

 PRESO ATTO della proposta formulate dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  reso  dal  Capo  Settore  Ragioneria  e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;



 a voti unanimi espresso secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimenti;
 di  assegnare a mansioni  superiori,  ai  sensi  dell’Allegato “B”,  punto “B3”  (norma

transitoria e finale) del vigente P.O.V., i seguenti dipendenti consortili:

impiegati parametro attuale nuovo parametro retribuzione lorda
mensile

Albano Maurizio B 132 (ex 5^1^) A 157 (ex 6/1) 2.148,63

Picariello Matteo B 132 (ex 5^1^) A 157 (ex 6/1) 2.148,63

 di disporre che il dipendente Matteo Picariello, attualmente inquadrato nel settore
agricolo,  con  l’applicazione  del  nuovo  paramento  professionale  passi  al  settore
impiegatizio;

 di dare atto che l’aumento di spesa derivante dal nuovo inquadramento per ciascun
dipendente  (complessivi  €  4.109,68)  per  il  periodo agosto/dicembre 2023,  trova
copertura finanziaria nel mastro di bilancio relativo alle spese del personale, come
da  indicazione  come  da  indicazione  del  Capo  Settore  Ragioneria  Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio.

 di demandare al Preisdente ogni conseguente adempimento.
--------





Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Assegnazione a mansioni superiori ai sensi dell’allegato “B”, punto “B3” del
vigente Piano di Organizzazione Variabile – provvedimenti

Il  Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE a norma degli
artt.  49,  comma  1  e  147  bis,  comma  1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,
convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Responsabile del
SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO

DIREZIONE

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Assegnazione a mansioni superiori ai sensi dell’allegato “B”, punto “B3” del
vigente Piano di Organizzazione Variabile – provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Responsabile del
SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:50

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Paestum, 10/08/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  21/08/2023,  decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione  (Art  134,
comma 3, D.Lgs. 267/2000).

Paestum, 10/08/2023

 


		2023-08-10T08:40:11+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-08-10T08:42:23+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-07-26T12:16:24+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-07-26T12:21:07+0200
	DANIELA GREGORIO




